令和 5年第 9回

西条市教育委員会 7月定例会会議録

西条市教育委員会

令和 5年第 9回西条市教育委員会 7月定例会会議録

１ 開 会     6月 27日(火)  午後 5時 20分

閉 会     同   日        午後 5時 30分

２ 出席及び欠席

   出席者   教育長        伊藤隆志

         教育長職務代理者   福田亜弓

         委 員        礒 恒子

委 員        鳳 慶洲

委 員        一色一成

３ 会議に出席した者

         事務局長       串部佳隆

         教育指導監      黒河幸彦

副局長兼学校教育課長 戸田章裕

教育総務課長     白石 元

社会教育課長     黒瀬眞禎

学校教育課指導主幹  内田賢一郎

学校教育課指導主幹  吉岡健二

西条図書館長     越智秀樹

教育総務課主幹    村上彰彦

教育総務係長     田口剛洋

４ 会議録署名委員

         3番委員   鳳 慶洲

4番委員   一色一成

５ 議   案  なし

６ 傍 聴 者  なし

７ 議事の大要

教育長 ・ただ今から、令和 5年第 9回教育委員会 7月定例会を開催す

る。

教育長 ・本日の会議録署名委員に鳳委員と一色委員を指名する。

・日程第 3  教育長の報告に入り、事務局長に報告を求める。

事務局長 ・教育長の事業、実施 22件、予定 19件、修学旅行実施・予定

 状況、学校訪問予定等について報告する。

教育長 ・この報告について質問等ないか問う。

福田委員 ・7月 4日(火)に行われるコミュニティ・スクール講演会につ

いて、マチコミから案内をもらったが、コミュニティ・スクー

ル関係者への周知はどのような形でなされているか。

学校教育課長 ・各学校へは事前に教育委員会からお知らせしている。それに

加え、広報 7月号で巻頭カラー特集号としてコミュニティ・ス

クールについて掲載しており、その中の記事の一つとして講演

会のお知らせもしている。

教育長

・他に意見等ないか問う

（意見なし）

教育長

・続いて日程第 4 議案がないため、日程第 5 その他に入る。

報告がある場合は説明を求める

（報告なし）

・令和 5年第 9回教育委員会 7月定例会を閉会する。

了

会議録署名委員

3番委員

4番委員